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Ule wyposażone w czujniki mają pomóc lepiej
zadbać o zdrowie pszczół - informuje „New Scientist”.

Ambitni pszczelarze mogą stworzyć własne ule na podstawie planów udostępnianych bezpłatnie
w ramach projektu Tristana Copleya Smitha. „Open Source Beehives” – lub złożyć je z gotowych
części wysyłanych za opłatą 300 dolarów.

W skład zestawu, oprócz elementów drewnianych, wchodzą także czujniki rejestrujące temperaturę,
wilgotność, natężenie światła i hałasy z otoczenia oraz tani komputer oparty na platformie Arduino.
Czujniki mogą wykryć niektóre zanieczyszczenia powietrza – na przykład tlenek węgla.

W odróżnieniu od typowych uli “przemysłowych”, ul promowany przez Open Source Beehives nie
wymusza jednolitego kształtu plastrów – mogą one być nieco zakrzywione, co jest dla pszczół
bardziej naturalne i zmniejsza stres. Niektóre ule tego rodzaju działają już od roku – między innymi
w Barcelonie i Brukseli.

Twórcy ula mają nadzieję, że ich projekt przyczyni się do wyjaśnienia obserwowanego od roku 2006
zjawiska wymierania pszczelich rodzin – jego przyczyna mimo wielu prób nie została zadowalająco
wyjaśniona.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
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stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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